
Gersthofer
Verkehrsgesellschaft

Baustelle
Augsburger Straße

in den nächsten Wochen wird in der 
Augsburger Straße in Gersthofen die 
Fahrbahn erneuert.  Dies hat Auswirkun-
gen auf Ihre Buslinien – hier das Wich-
tigste dazu in Kürze:

Umleitung A

Diese Umleitung gilt am:
• 7.8.2018
• 10.8.2018 bis 19.8.2018
• 23.8.2018 bis 31.8.2018

Alle betroffenen Linien fahren nach re-
gulärem Fahrplan und ab Ziegeleistraße 
bis St. Emmeram eine Umleitung. Es gibt 
Ersatzhaltestellen.

Umleitung B – Sonderfahrplan

Diese Umleitung gilt am:
• 8.8.2018 und 9.8.2018
• 20.8.2018 bis 22.8.2018

Die Linien 51 und 54 fahren zwischen 
Oberhausen Nord und Gersthofen 
Strasser über die Bundesstraße 2 ohne 

Liebe Kunden,

Halt.  Für die Haltestellen Ziegeleistraße, 
Schulzentrum (Ersatz für Festplatz) und 
St. Emmeram fährt auf der Umleitungs-
strecke die Linie E 54 alle 30 Minuten bis 
Ballonstartplatz. Die Linie 52 entfällt, die 
Abfahrtszeiten ändern sich. 

Die Linie 57 bedient ab mittags ebenfalls 
die Umleitung in Richtung Gersthofen.

Genauere Informationen finden Sie auf 
den folgenden Seiten. Sollten dennoch 
Fragen offen bleiben,  wenden Sie sich 
bitte jederzeit an uns unter Telefon 
0821/2993261.

Danke für Ihr Verständnis.

Ihre Gersthofer Verkehrsgesellschaft

• Umleitung der Busse
ab dem 7. August 2018

• Zeitweise Sonderfahrplan

Umleitung A
Dienstag, 7.8.2018
Freitag, 10.8. bis Sonntag, 19.8.2018
Donnerstag, 23.8. bis Freitag, 31.8.2018

Linien 51, 52, 54, Nachtbus 95
und AVV-Regionalbusse

Die Linien 51, 52, 54 und – soweit betrof-
fen – 56 sowie die AVV-Regionalbusse 
fahren zwischen Oberhausen Nord und 
Gersthofen Strasser/Rathausplatz eine 
Umleitung mit Ersatzhaltestellen. 

Für die Haltestelle „Festplatz“ weichen 
Sie bitte zum Halt „Schulzentrum“ in der
Schubertstraße aus.

Linie 57

Die Linie 57 fährt morgens Richtung 
Oberhausen Nord ebenfalls diese Umlei-
tung und bedient die Ersatzhaltestellen 
zu den regulären Fahrplanzeiten.

Ab 13:10 Uhr von Oberhausen Nord 
beginnend fährt die Linie 57 über 
Schulzentrum und dann weiter über eine 
Zusatzhaltestelle Schubertstraße und 
Händelstraße zur Thyssenstraße Ost, von 
dort weiter auf dem normalen Weg. 

Die Haltestellen St. Emmeram, Strasser, 
Kirchplatz, Pestalozzischule und Bruck-
nerstraße entfallen bei der Linie 57 in 
diese Fahrtrichtung.

Wo finde ich die Ersatzhaltestellen?

Haltestelle „Ziegeleistraße“

Umleitung A
• 7.8.2018

• 10.8.2018 bis 19.8.2018
• 23.8.2018 bis 31.8.2018

Umleitung B
• 8.8.2018 und 9.8.2018

• 20.8.2018 bis 22.8.2018

Haltestelle „Schubertstraße“,
nur Linie 57 Richtung Norden.

Haltestelle „St. Emmeram“

Haltestelle „Schulzentrum“,
Ersatz für „Festplatz“

Quelle der Karte: 
www.openstreetmap.org

ergänzt um Haltestellen/Hinweise

H

H

H

H
H

H

H H

H

Augsburg Oberhausen Nord

Festplatz

St. Emmeram (Ersatzhaltestelle)

Schulzentrum

Mühlweg

51

    Schubertstr.

57

57
54
52

Ziegeleistraße (Ersatzhaltestelle)

H

H

H

H

H

H

↓

↓
↓↓

↓↓

↓↓

↓

↓

H

↓ ↓

↓

↓ ↓

↓



Umleitung B
Mittwoch, 8.8.2018 und Donnerstag, 9.8.2018
Montag, 20.8. bis Mittwoch, 22.8.2018

Linien 51, 52, 54 und AVV-Busse

Die Linien 51 und 54 von und nach Lang-
weid fahren zwischen Oberhausen Nord 
und Gersthofen Strasser ohne Halt. Die 
Linie 54 bedient in beide Richtungen die 
Haltestelle „Strasser“ statt „Rathausplatz“.

Für die Haltestellen Ziegeleistraße, 
Schulzentrum (Ersatz für Festplatz) und 
St. Emmeram fährt auf der Umleitungs-
strecke die Linie E 54 alle 30 Minuten. 
Die Linien 52 und 54 tagsüber entfallen 
dafür.  Die AVV-Regionalbusse nutzen 
ebenfalls diese Umleitung.

Durch den Entfall der Linie 52 – ersetzt 
durch die Linie E 54 – ändern sich im 
gesamten Verlauf bis Ballonstartplatz die 
Abfahrtszeiten. Gleiches gilt ca. 9-21 Uhr 
für den Bereich Brucknerstraße .

Nur 8.8.2018 – 9.8.2018 und 20.8.2018 – 21.8.2018 – 22.8.2018
L i n i e E 52 E 52 E 52 E 52 E 52 51 54 E 52 54 E 54 56 E 54 E 54 E 54 E 52 E 52 E 52 54

Oberhausen Nord P&R 5:05 5:35 6:05 6:37 7:07 7:37 7:55 8:07 8:28 8:48 8:54 9:18 9:48 alle 20:48 21:22 21:52 alle 23:52 0:20
- Ziegeleistraße (Ersatz) 5:11 5:41 6:11 6:43 7:13 7:43 8:01 8:13 8:34 8:54 9:00 9:24 9:54 30 20:54 21:28 21:58 30 23:58 0:26
- Schulzentrum 5:12 5:42 6:12 6:44 7:14 7:44 8:02 8:14 8:35 8:55 9:01 9:25 9:55 Min. 20:55 21:29 21:59 Min. 23:59 0:27
- St. Emmeram (Ersatz) 5:14 5:44 6:14 6:46 7:16 7:46 8:04 8:16 8:37 8:57 9:03 9:27 9:57 bis 20:57 21:31 22:01 bis 0:01 0:29
- Strasser (A) 5:15 5:45 6:15 6:47 7:17 7:47 | 8:17 | | | | | | 21:32 22:02 0:02 |
- Kirchplatz 5:17 5:47 5:17 6:49 7:19 | | 8:19 | | | | | | 21:34 22:04 0:04 |
- Rathausplatz (A) | 8:06 8:39 8:59 9:05 9:29 9:59 20:59 0:31
- Händelstraße | 8:07 8:40 9:00 9:30 10:00 21:00 0:32
- Brucknerstraße | 8:08 8:41 9:01 9:31 10:01 21:01 0:33
- Pestalozzischule | 8:09 8:42 9:02 9:32 10:02 21:02 0:34
- Gerfriedswelle 7:49 8:11 8:44 9:04 9:34 10:04 21:04 0:36
- Bekenntniskirche 7:50 8:12 8:45 9:05 9:35 10:05 alle 21:05 0:37
- Mozartschule 7:50 8:12 8:45 9:05 9:35 10:05 30 21:05 0:37
- Berliner Platz 7:51 8:13 8:46 9:06 9:36 10:06 min. 21:06 0:38
- Am Ballonstartplatz | 8:15 8:48 9:08 9:38 10:08 bis 21:08 0:39
Stifter-Siedlung 7:54 8:19 8:52 0:42

Nur 8.8.2018 – 9.8.2018 und 20.8.2018 – 21.8.2018 – 22.8.2018
L i n i e E 52 E 52 E 52 E 52 E 52 E 52 E 54 54 54 E 54 54 E 54 E 54 56 E 54 E 54 56 E 54 E 54 E 52 E 52

Am Ballonstartplatz 7:18 7:45 8:00 8:30 8:48 9:18 9:48 14:18 14:48 20:48
- Berliner Platz 7:20 7:47 8:02 8:32 8:50 9:20 9:50 14:20 14:50 20:50
- Mozartschule 7:21 7:48 8:03 8:33 8:51 9:21 9:51 14:21 14:51 20:51
- Bekenntniskirche 7:21 7:48 8:03 8:33 8:51 9:21 9:51 14:21 14:51 20:51
- Gerfriedswelle 7:22 7:49 8:04 8:34 8:52 9:22 9:52 14:22 14:52 20:52
- Kirchplatz 4:53 5:23 5:49 6:19 6:49 7:19 7:23 7:50 8:05 8:23 8:35 8:53 9:23 9:53 14:23 14:53 20:53 21:38 alle 23:38
- Pestalozzischule | | | | | | 7:24 7:51 8:06 8:24 8:36 8:54 9:24 9:54 14:24 14:54 20:54 | 30 |
- Brucknerstraße | | | | | | 7:25 7:52 8:07 8:25 8:37 8:55 9:25 9:55 14:25 14:55 20:55 | Min. |
- Händelstraße | | | | | | 7:26 7:53 8:08 8:26 8:38 8:56 9:26 9:56 14:26 14:56 20:56 | bis |
- Rathausplatz | | | | | | 7:28 7:55 8:10 8:28 8:40 8:58 9:28 9:34 9:58 14:28 14:50 14:58 20:58 | |
- Strasser 4:55 5:25 5:51 6:21 6:51 7:21 | | | | | | | | | | | | | 21:40 23:40
- St. Emmeram (Ersatz) 4:56 5:26 5:52 6:22 6:52 7:22 7:29 7:56 8:11 8:29 8:41 8:59 9:29 9:35 9:59 alle 14:29 14:51 14:59 alle 20:59 21:41 alle 23:41
- Schulzentrum 4:58 5:28 5:54 6:24 6:54 7:24 7:31 7:58 8:13 8:31 8:43 9:01 9:31 9:37 10:01 30 14:31 14:53 15:01 30 21:01 21:43 30 23:43
- Ziegeleistraße (Ersatz) 4:59 5:29 5:55 6:25 6:55 7:25 7:32 7:59 8:14 8:32 8:44 9:02 9:32 9:38 10:02 Min. 14:32 14:54 15:02 min. 21:02 21:44 Min. 23:44
Oberhausen Nord P&R 5:05 5:35 6:01 6:31 7:01 7:31 7:40 8:07 8:22 8:40 8:52 9:10 9:40 9:46 10:10 bis 14:40 15:02 15:10 bis 21:10 21:50 bis 23:50

Linie 56

Der Bus um 8:42 Uhr ab Oberhausen 
Nord bis Gersthofen Bahnhof entfällt. 
Einzelne 56er fahren die Umleitung zu 
den Ersatzhaltstellen.

Linie 57

Die Linie 57 fährt morgens ab Strasser 
ohne Halt bis Oberhausen Nord. Ab 
mittags fährt sie über Schulzentrum und 
die Zusatzhaltestelle „Schubertstraße“. 
Von Schmid-Logistik aus in Richtung 
Augsburg fährt der 57er ohne Halt bis 
Oberhausen Nord.  

Linien 58, 59 

Bei den Linien 58 und 59 entfällt die 
Haltestelle Ziegeleistraße. Bei der Linie 
58 entfällt die stündliche Verlängerung 
bis Gersthofen Bahnhof.

Nur 8.8.2018 – 9.8.2018 und 20.8.2018 – 21.8.2018 – 22.8.2018

L i n i e 57 57 57 57
Oberhausen Nord P&R 13:10 13:40 alle 17:40
- Ikea 13:14 13:44 30 17:44
- Otto-Hahn-Straße 13:14 13:44 Min. 17:44
- Ziegeleistraße (Ersatz) 13:16 13:46 bis. 17:46
- Schulzentrum 13:17 13:47 17:47
- Schubertstraße 13:18 13:48 17:48
- Händelstraße 13:20 13:50 17:50
- Thyssenstraße Ost 13:21 13:51 17:51
Ab Thyssenstraße Ost weiter nach regulärem Fahrplan.

Während der Umleitung B fahren zwischen St. Emmeram und
Oberhausen Nord nur die folgenden Busse zu den Ersatzhaltestellen: 

www.gersthofer-verkehrsgesellschaft.de
facebook.com/gvg.bus

Allgemeine Hinweise

• Bitte berücksichtigen Sie die teilweise 
längeren Fahrzeiten bei Ihrer Planung.

• Je nach Verkehrssituation auf den Um-
leitungsstrecken sind zudem Verspätun-
gen möglich.

• Sollte es zu Änderungen im Bauablauf 
kommen, können kurzfristige Änderun-
gen erforderlich werden. Bitte achten 
Sie deshalb während der Bauzeit auf 
etwaige neue Aushänge in den Bussen 
und an den Haltestellen.

Gersthofer Verkehrsgesellschaft mbH
Flotowstr. 10 | 86368 Gersthofen
Telefon (08 21) 2 99 32 61

Geschäftsführer: Bernhard Schinzel | 
Werner Ziegelmeier

Alle Angaben ohne Gewähr.

Augsburg Oberhausen Nord

Ziegeleistraße

FestplatzSchulzentrum

Mühlweg

IKEA

Otto-Hahn-Str.

E 52

Ziegeleistraße
(Ersatzhaltestelle) 

    Schubertstr.
H

H

H

H

H

H

H

H

H H

St. Emmeram (Ersatzhaltestelle)

↓↓
E 54 ↓↓57 ↓

↓

↓

Extra-Service:

Während der 
Umleitungen
A+B 
bedient die 
Linie 57 eine 
zusätzliche  
Haltestelle 
„Schubert-
straße“ (siehe 
Plan auf der 
Rückseite).

↓


